
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 상하수도사업소

정책: 공공하수도 관리(환경보호/상하수도ㆍ수질)

단위: 하수분뇨처리시설운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 1 회 일반회계 상하수도사업소

상하수도사업소 23,850,776 19,381,943 4,468,833

국 5,167,000 2,867,000 2,300,000

균 4,030,000 4,030,000 0

도 672,170 586,670 85,500

군 13,981,606 11,898,273 2,083,333

공공하수도 관리(환경보호/상하수도ㆍ수질) 12,551,034 8,360,319 4,190,715

국 4,938,000 2,638,000 2,300,000

도 636,170 550,670 85,500

군 6,976,864 5,171,649 1,805,215

하수분뇨처리시설운영 3,039,153 3,035,153 4,000

하수처리시설운영관리 1,852,376 1,848,376 4,000

405 자산취득비 12,800 8,800 4,000

01 자산및물품취득비 12,800 8,800 4,000

◎실험실 밀폐형 환기식 시약장 구입

4,000 0 4,0004,000,000원 * 1대

하수처리장사업 4,517,429 3,770,000 747,429

국 3,038,000 2,638,000 400,000

도 636,170 550,670 85,500

군 843,259 581,330 261,929

하수도의 설치 및 관리(농어촌마을하수도정비)(봉현) 176,000 0 176,000

401 시설비및부대비 176,000 0 176,000

01 시설비 176,000 0 176,000

◎봉현농어촌마을 하수도설치사업 176,000 0 176,000

하수도의 설치 및 관리(농어촌마을하수도정비)(상리) 1,000,429 429,000 571,429

국 700,000 300,000 400,000

도 150,000 64,500 85,500

군 150,429 64,500 85,929

401 시설비및부대비 1,000,429 429,000 571,429

국 700,000 300,000 400,000

도 150,000 64,500 85,500

군 150,429 64,500 85,929

01 시설비 998,429 427,000 571,429

◎상리농어촌마을 하수도설치사업

998,429 427,000 571,429경정 998,429,000원

국 700,000 300,000 400,000

도 150,000 64,500 85,500

군 148,429 62,500 85,929

하수관거사업 3,984,286 545,000 3,439,286

국 1,900,000 0 1,900,000

군 2,084,286 545,000 1,539,286

읍면하수도정비사업 1,270,000 545,000 725,000

401 시설비및부대비 1,270,000 545,000 725,000

01 시설비 1,270,000 545,000 725,000

◎읍면하수도정비사업 1,270,000 545,000 725,000



부서: 상하수도사업소

정책: 공공하수도 관리(환경보호/상하수도ㆍ수질)

단위: 하수관거사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○FDA지정해역 농어촌마을하수도정비사업 기

본 및 실시설계용역 700,000 0 700,000

○고성읍 동외마을 하수도정비공사

25,000 0 25,000

700,000,000원 * 1식

25,000,000원 * 1식

하수도의 설치 및 관리(도시침수대응) 1,714,286 0 1,714,286

국 1,200,000 0 1,200,000

군 514,286 0 514,286

401 시설비및부대비 1,714,286 0 1,714,286

국 1,200,000 0 1,200,000

군 514,286 0 514,286

01 시설비 1,714,286 0 1,714,286

◎송학지구 하수도정비 중점관리지역 침수예방

사업 1,714,286 0 1,714,286

국 1,200,000 0 1,200,000

군 514,286 0 514,286

하수도의 설치 및 관리(거류면하수관거2단계정비) 1,000,000 0 1,000,000

국 700,000 0 700,000

군 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

국 700,000 0 700,000

군 300,000 0 300,000

01 시설비 1,000,000 0 1,000,000

◎거류면하수관거2단계정비사업 1,000,000 0 1,000,000

국 700,000 0 700,000

군 300,000 0 300,000

행정운영경비(기타/기타) 92,656 87,851 4,805

기본경비(상하수도사업소) 92,656 87,851 4,805

행정추진경비 3,600 3,000 600

203 업무추진비 3,600 3,000 600

04 부서운영업무추진비 3,600 3,000 600

◎부서운영업무추진비 3,600 3,000 600경정 3,600,000원

일반운영비 49,456 48,851 605

201 일반운영비 49,456 48,851 605

01 사무관리비 40,972 40,367 605

◎급량비 3,629 3,024 605

○부서운영기본급량비 3,629 3,024 605경정 3,629,000원

여비 39,600 36,000 3,600

202 여비 39,600 36,000 3,600

01 국내여비 39,600 36,000 3,600

◎기본업무수행여비 39,600 36,000 3,600경정 39,600,000원

재무활동(상하수도사업소)(환경보호/상하수도ㆍ수질) 4,770,566 4,497,253 273,313

국 229,000 229,000 0

군 4,541,566 4,268,253 273,313



부서: 상하수도사업소

정책: 재무활동(상하수도사업소)(환경보호/상하수도ㆍ수질)

단위: 보전지출(상하수도사업소) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보전지출(상하수도사업소) 2,734,313 2,461,000 273,313

국 229,000 229,000 0

군 2,505,313 2,232,000 273,313

국.도비보조금반환금 2,505,313 2,232,000 273,313

802 반환금기타 2,505,313 2,232,000 273,313

01 국고보조금반환금 2,493,101 2,223,000 270,101

◎국고보조금 반환금 2,493,101 2,223,000 270,101

○동화농어촌마을하수도설치사업 정산 반환금

69,380 42,000 27,380

○하수도정비 중점관리지역 침수예방사업 정

산 반환금 2,275,390 2,159,000 116,390

○하수처리장 융자원리금상환사업 정산 반환

금 4,175 0 4,175

○국고보조금 이자 반환금

144,156 22,000 122,156

경정 69,380,000원

경정 2,275,390,000원

경정 144,156,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 12,212 9,000 3,212

◎도비보조금 반환금 12,212 9,000 3,212

○동화농어촌마을하수도설치사업 정산 반환금

11,368 9,000 2,368

○도비보조금 이자 반환금 844 0 844

경정 11,368,000원


